

## **P R O T O K Ó Ł    Nr XXXII/21**

### **Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 25 czerwca 2021r.**

Na 15 osobowy skład rady obecnych było 14 radnych wg listy obecności .Sesja rozpoczęła się o godz.10.00 i trwała do godz. 14.35 .Ze względu na panującą epidemię koronawirusa COVID-19 sesja odbyła się bez udziału sołtysów wsi i publiczności.

#### **Nieobecny :**

1. Krzysztof Królikowski

#### **Lista obecności radnych to zał.nr 1**

#### **Ponadto w sesji udział wzięli:**

1. Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza,
2. Marcin Koziński – sekretarz Gminy,
3. Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy
3. Paweł Walkowiak- kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego Wąsosza.

#### **Lista obecności stanowi zał.nr 2**

W sesji uczestniczyło 18 osób.

#### **Ad 1. Otwarcie sesji.**

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady otworzył i prowadził XXXII sesję Rady Miejskiej Wąsosza. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił pana Eryka Aleksandrowicza o podejście celem wręczenia jemu zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Miejskiej Wąsosza w okręgu wyborczym nr 12 obejmującym miejscowości Pobiel , Zubrza ,Młynary i Kakolno . Przewodniczący Rady odczytał treść zaświadczenia Miejskiej Komisji Wyborczej w Wąsoszu, które zostało podpisane przez Przewodniczącą Anetę Teresę Oczeł .

#### **Ad 2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego.**

Przewodniczący Rady przedstawił zasady złożenia ślubowania przez nowo wybranego radnego następnie prosił obecnych o powstanie.

Odczytana została rota ślubowania na radnego „**Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować**

**godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”** i p. Eryk Aleksandrowicz wypowiedział słowo **”ślubuję”** .  
Przewodniczący Rady stwierdził złożenie ślubowania.

Poinformował, że na sesji obecnych jest 14 radnych gdzie Rada może podejmować uchwały . W dalszej części zwrócił się do radnych o potwierdzenie na urządzeniach obecności .Przewodniczący obrad powitał p. Pawła Niedźwiedzia- Burmistrza Wąsosza, p. Jadwigę Rodzewicz -skarbnika Gminy ,p. Marcina Kozińskiego - sekretarza Gminy, p. Pawła Walkowiaka- kierownika Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami .

### **Ad 3. Przyjęcie porządku obrad.**

Wszyscy radni otrzymali porządek obrad wraz z zaproszeniami .

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne zmiany do porządku.

Nikt nie zgłosił żadnych propozycji.

#### **Porządek obrad to zał. nr 3**

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji RM Wąsosza.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnej.
7. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Wąsosz za 2020 rok i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dla Burmistrza Wąsosza wotum zaufania.
8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego gminy Wąsosz za 2020r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Wąsosz za 2020 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Wąsosza za 2020r.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/222/21 RM Wąsosza z dnia 14 maja 2021r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wąsosz.
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Świniar i Borowna w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2021-2032.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2021r.
15. Informacje Przewodniczącego Rady.
16. Wolne głosy i wnioski.
17. Zamknięcie sesji.

Wobec tego Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o przegłosowanie porządku obrad sesji.

#### **Wykaz głosowania zał. nr 4**

Rada jednomyślnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad XXXII sesji RM.

#### **Ad 4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji RM Wąsosza .**

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 14 maja 2021r. Nikt z radnych nie wniósł uwag wobec tego Przewodniczący poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia tego protokołu.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 5**

Protokół Nr XXXI/21 sesji RM Wąsosza został przyjęty jednomyślnie 14 głosami „za”

#### **Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych.**

Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi Burmistrza na interpelacje :

- Radnej Ewy Dąbek w sprawie odkrzaczenia drogi gminnej 710 w rejonie ul. Kolejowej. Zadanie to zostanie zrealizowane do końca 2021r. Urząd zadeklarował wykonanie zadania do końca 2021r.

- Radnej Renaty Czaja dotyczącą ustawienia znaków o zakazie parkowania na trawnikach. Dotyczy to placu zabaw przy ul. Nowej oraz działki przy posesji nr 1 przy ul. 700 – lecia. Urząd czyni starania by to wyeliminować. Obecnie prowadzi rozeznanie w celu określenia kosztów montażu ogrodzenia bądź wygradzenia terenów słupkami typu U-12c,

Radny Tomasz Skibniewski złożył interpelację w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa kierowców na ul. Przemysłowej w Wąsoszu poprzez usunięcie elementów zbrojenia wystającego i uzupełnienia uskoku po byłym przejeździe kolejowym.

Następnie radny Jacek Chorostkowski złożył interpelację w sprawie podjęcia skutecznych działań zmuszających zarządcę drogi powiatowej Zbaków Górny – Zbaków Dolny o doprowadzenie pobocza do stanu poprawności technicznej(wysoka trawa i krzaki).

Radny Rapior Andrzej –cyt. „ja nie mam ani interpelacji ani zapytania , ale chce stwierdzić ,że na drodze DK36 pomiędzy posesjami 10-12 na ul. 1go Maja gdzie był naprawiany asfalt przy studziencie stwierdzam , że ta robota jest spieprzona bo podczas przejazdu samochodów jest tylko huk. Mieszkańcy mówią ,żeby już nikt tego nie poprawiał bo im częściej to jest naprawiane tym jest gorzej.”

#### **Ad 6. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym**

Burmistrz przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym tj. od 14 maja do 25 czerwca 2021r.r. W okresie międzysesyjnym wydanych zostało 21 Zarządzeń. Dnia 17 maja 2021r. ustalono stawki czynszu za dzierżawione oraz najmowane nieruchomości stanowiące własność gminy Wąsosz. Dnia 19 maja 2021r powierzono prowadzenie Przedszkola Samorządowego w Wąsoszu p. Angelice Nastyn na okres do 31 sierpnia 2022r. Zarządzenie w sprawie wstąpienia w stosunek najmu lokalu mieszkalnego nr 10/5 przy pl. Wolności z zasobu mieszkaniowego gminy Wąsosz ze względu na śmierć najemcy lokalu. Dokonano zmiany Zarządzenia Nr 192/2019 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego. Zmiana dotyczyła uaktualnienia składu osobowego zespołu. Również dokonano zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2021r. ,które dotyczyły przeniesienia środków z rezerwy celowej na zarządzenie kryzysowe – wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych na utworzenie podstacji ratownictwa medycznego w Wąsoszu w związku z COVID-19. Ponadto przeniesiono środki między paragrafami w drogach publicznych, pomocy społecznej oraz świetlicach. Dnia 20 maja 2021r powołano sześćoosobową Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wąsoszu. Kolejnym Zarządzeniem postanowiono przeprowadzić w dniu 21 czerwca b.r pisemny nieograniczony przetarg na dzierżawę część działki nr 520/5 o powierzchni 0,5495 ha (Amfiteatr) na cele prowadzenia małej gastronomii. Do tego celu powołano pięćoosobową Komisję przetargową. Dnia 26 maja 2021 r. przeznaczono do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomość gruntową niezabudowaną, nr działki 42 o powierzchni 0,6601 ha położoną w obrębie Ostrawa. Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej, a wartość jej została oszacowana na kwotę 62 470 zł. Również przeznaczono do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy lokal mieszkalny nr 4 położony w budynku nr 26 przy ulicy Kolejowej w Wąsoszu. Zarządzeniem z dnia 31 maja b.r. postanowiono sprzedać w drodze bezprzetargowej nieruchomość nr działki 312 o powierzchni 0,0300 ha położoną w obrębie miejscowości Świniary. Cena przedmiotowej działki ustalona została na kwotę 6 065,00 zł. Jest to nieruchomość gruntowa bez dostępu do drogi publicznej. Dnia 1 czerwca 2021 r. wydano Zarządzenie w sprawie bezprzetargowego wydzierżawienia mienia komunalnego na cele ogrodowe. Jest to część działki nr. 694 o powierzchni 25,00 m<sup>2</sup> położonej w obrębie miejscowości Czeladź Wielka przy posesji nr 28. Kolejne Zarządzenie dotyczyło zmiany składu komisji przetargowej powołanej Zarządzeniem nr 376//17 z dnia 09 stycznia 2017r w sprawie przeprowadzania ustnych nieograniczonych przetargów na sprzedaż nieruchomości. Dodatkowo wydzierżawiono w drodze bezprzetargowej na cele rolne część działki nr 158/2 o powierzchni 0,1500 ha położonej w obrębie Wodniki przy posesji nr 1 przy wjeździe do miejscowości. Dnia 8 czerwca 2021r. wydano 2 Zarządzenia, które dotyczyły najmu mienia komunalnego w drodze bezprzetargowej działki nr 107/8 o powierzchni 16,80 m<sup>2</sup> położonej w obrębie miejscowości Wąsosz przy ulicy Rawickiej z przeznaczeniem na cele garażowe, na okres 3 lat oraz część działki nr 524/10 o powierzchni 15,00 m<sup>2</sup> przy ulicy Korczaka również z przeznaczeniem na cele garażowe na okres 3 miesięcy. Kolejne 2 Zarządzenia z tego samego dnia obejmowały wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej części

działki 524/10 o powierzchni 100,00m<sup>2</sup> na cele ogrodowe położonej w obrębie Wąsosza przy ulicy Korczaka oraz część działki nr 221/6 o powierzchni 0,0974 ha położonej w obrębie miejscowości Chocieborowice przy posesji nr 5 z przeznaczeniem na cele rolne. Zarządzenie z 17 czerwca 2021r. dotyczyło przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Płaskach Pani Joannie Morawskiej na okres od 01.09.2021r do 31.08.2022r. W dniu 18 czerwca 2021r. wydano Zarządzenie w sprawie stypendiów Burmistrza dla uczniów ustalono 53 stypendia w wysokości po 600,00 zł. Zarządzenie z dnia 23 czerwca 2021 r. przeznaczono do dzierżawy w drodze bezprzetargowej na cele ogrodowe część działki nr 59 o powierzchni 82,00 m<sup>2</sup> położonej w obrębie miejscowości Chocieborowice przy posesji Nr 39. Wydano Zarządzenie dotyczące aktualizacji azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Wąsosz na rok 2021. Złożono 48 wniosków na zdjęcie 120 ton eternitu

### **Informacja to zał. nr 6**

Ponadto Burmistrz poinformował o cyt. „ podstacji pogotowia ratunkowego w Wąsoszu i w tej sprawie w dniu 17 maja spotkałem się przy okazji otwarcia punktu szczepień w Górze z. Ten zespół ratownictwa medycznego jest na okres pandemii i pan Wojewoda ponosi koszty tego zespołu z miesiąca na miesiąc. Dążymy do tego ,żeby ten punkt był na stałe i dlatego przystosowaliśmy naszą strażnicę do tego. 27 maja byłem również u pana Wojewody by pomógł przy załatwieniu tego tematu by doprowadzić to do końca, nawet pan sekretarz próbuje umówić wizytę w Ministerstwie w tej sprawie . Myślę ,że te działania przyniosą pozytywny efekt . Jak widać ze statystyk to czas dojazdu karetki do chorego jest znacznie szybszy .19 maja 2021r spotkałem się z burmistrzami sąsiednich gmin w sprawie przystąpienia do programu w sprawie budownictwa mieszkaniowego gdzie gminy mogą przystąpić do spółki w celu wybudowania iluś mieszkań. W różnych gminach jest różne zapotrzebowanie na tego typu mieszkania. Są tym zainteresowani burmistrzowie i wójtowie gmin z województwa wielkopolskiego i dolnośląskiego. Spółka ewentualnie musiałaby ustalić budowę co najmniej 700 mieszkań. My jako Gmina widzielibyśmy potrzebę budowy nie więcej niż 30 mieszkań, ale w tej sprawie będzie jeszcze dyskusja ponieważ w celu przystąpienia do takiej spółki będzie konieczne podjęcie uchwały Rady. 20 maja odbył się odbiór końcowy drogi w Ługach koło kościoła. 25 maja spotkałem się ze Starostą Górowskim w celu omówienia remontów cząstkowych i utrzymania dróg powiatowych czyli koszenie poboczy tych dróg. Też to różnie wygląda i będziemy też monitować bo nie wszędzie to koszenie dotarło. 8 czerwca odbyłem wideokonferencję z Wojewodą Dolnośląskim w sprawie promocji szczepień .Odnośnie wyszczepialności nasza gmina jest na drugim miejscu w powiecie. 16 czerwca spotkałem się z przedstawicielami Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w sprawie możliwości skorzystania z ulg i zwolnień z tytułu prowadzonej inwestycji w naszej gminie gdzie każda firma, która robi inwestycje może otrzymać nawet do 50 % wartości inwestycji od Legnickiej Strefy Ekonomicznej. Ta wielkość inwestycji przy, której można się starać o zwolnienia i ulgi to kwoty od 100.000 zł lub 200.000 zł po spełnieniu pewnych warunków . 16 czerwca spotkałem się z prezesem „Nowego Szpitala” we Wschowie w sprawie stacjonującej karetki w Wąsoszu też rozmawiamy o tym i oni też ze swojej strony zabiegają, aby ten zespół pozostał w Wąsoszu. 17 czerwca w Wodach Polskich w

Lesznie podpisałem deklarację z burmistrzami Rawicza i Żmigrodu dotyczącą budowy zbiornika „Masłówka” i współpracy w tym zakresie, i to jest potrzebne w dalszym procesie by do tej budowy zbiornika doprowadzić. Podpisałem umowę na przebudowę drogi Kowalowo- Czeladź W. Wykonawcą tego zadania będzie firma „Drogbud” z Gostynia . Jest to firma, która wykonywała na naszym terenie drogę Drozdowice-Płoski I etap. Wartość inwestycji 2.010.578 zł, a termin wykonania do 15 października 2021r. Cały czas pracujemy nad dokumentacjami jeżeli chodzi o dokumentację drogi Wiklina – Zbaków G. ale cały czas tam walczymy z gazownikami odnośnie pomiarów, ale mam nadzieję, że sieć przebiega poza drogą i to już niedługo i będziemy ogłaszać przetarg. Kończymy dokumentację na drogę Borowno z trylinki i chcemy to zrobić w tym roku, ale to już jest zależne od tych przetargów w sprawie dróg. Jest jeszcze jeden przetarg ogłoszony na remont drogi gminnej w Baranowicach odcinek 100 m długości tej drogi. Kończy się rozbudowa świetlicy w Rudnej Małej z większymi bądź mniejszymi problemami, ale mam nadzieję ,że w najbliższym czasie będzie odbiór tego zadania. Zakończyliśmy koszenie poboczy i remonty cząstkowe dróg gminnych. Jeżeli chodzi o dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, które realizujemy jeszcze z dwoma innymi gminami Jemielno i Dobroszyce to pojawiła się możliwość pozyskania dodatkowych środków w wysokości 1,5 mln zł natomiast nasi partnerzy mają możliwość o 2,5 mln zł. Także czekamy na podział tych środków, ale rozmawiałem z Marszałkiem Województwa i mam nadzieję ,że środki otrzymamy i ogłosimy drugi nabór dla osób, które chciałyby dofinansować to zadanie . Jest również możliwość wzięcia udziału w programie „Czyste Powietrze” i w tej sprawie odbędzie się spotkanie w dniu 28 czerwca o godz. 16.00 w domu kultury w Wąsoszu, a zainteresowanych zapraszam na to spotkanie. Zamykana jest inwestycja droga za willą „Urbano” i kończenie oświetlenia ulicy Chabrowej w ramach budżetu obywatelskiego.

### **Dyskusja :**

**Radny Chorostkowski Jacek** – mam pytanie w sprawie karetki . Nie wiem jak te doniesienia prasowe traktować. – Czy ten operator, który wstawia tutaj karetkę czy jest wystarczająco skuteczny, żeby nie było przerw w obsadach personalnych ?

**Burmistrz** - wystąpiliśmy do „Nowego szpitala” dlatego stąd ta wizyta dyrektora szpitala bo byliśmy zaniepokojeni pewnymi sygnałami . W tej chwili obsada jest, a były problemy w związku z brakiem ratowników , aczkolwiek my nie możemy ingerować ponieważ jest to umowa pomiędzy szpitalem, a Wojewodą Dolnośląskim. Osoba która zajmuje się układaniem grafiku informuje nas o danym tygodniu czy jest pełna obsada bo oni planują dyżury z tygodnia na tydzień.

**Radny Chorostkowski Jacek** – w naszym interesie jest, aby karetka była z pełną obsadą , a może inny operator będzie miał lepszych ratowników ,inaczej by tym zarządzał?

Ponadto kogo wynajęła gmina do koszenia poboczy dróg gminnych na terenie Gminy bo to nie jest nasz sprzęt, który kosi pobocza?.

**Burmistrz**-, mi nie zależy żeby był to „Nasz Szpital” niech obsługuje nas nawet kolumna z Wrocławia nam najbardziej zależy, żeby ta karetka pozostała na stałe. Sytuacja z ratownikami jest jaka jest i nie mamy na to wpływu zresztą ostatnio nie było konkursów na pogotowie i cały czas jest to aneksowane. Z naszej strony monitorujemy i interweniujemy bo mamy tam też naszych strażaków, którzy nam to też zgłaszają.

Usługę koszenia poboczy zlecono 2 osobom fizycznym(rolnikom) ze względu na niesprawny ciągnik w spółce Wodociągowo Kanalizacyjnej i potrzebny czas oraz środki na jego naprawę dlatego, aby nie czekać, aż trawa przerośnie zawarto umowy cywilnoprawne z rolnikami.

## **Ad 7. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Wąsosz za 2020 rok i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dla Burmistrza Wąsosza wotum zaufania**

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady omówił rozpatrzenie raportu o stanie gminy .

Następnie udzielił Burmistrzowi głosu w celu przedstawienia raportu . „ Raport został przedstawiony do 31 maja 2021r. Raport stwierdza fakty i stan Gminy. Staraliśmy się by w tym raporcie było wszystko. Raport to podsumowanie działalności burmistrza w szczególności realizacja polityk, programów i strategii, realizację uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Mamy podpisane umowy na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, realizujemy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o tym co z tych środków Gmina robi i jak robi. Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca na początek roku wynosiły 5 972,43 zł, natomiast wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca na koniec roku wynosiły 6 161,40 zł.

Zrealizowano projekty ze środków zewnętrznych: Utworzenie kompleksu aktywności sportowo-rekreacyjnej, Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych , prace melioracyjne, Usuwanie azbestu, Pozytywna edukacja, Wymiana źródeł ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych na obszarze Doliny Baryczy. To jest duży projekt i trudny projekt .W 2020r. tak dużych wydatków nie było .Mieszkańcy zaczęli te źródła ciepła realizować w tym roku szczególnie fotowoltaikę . Rozliczyliśmy I część zaliczki pomimo tego ,że część jej musiała być zwrócona ze względu ,że nie wszyscy tą instalację zrobili, a termin rozliczenia zaliczki był taki jaki był , także lada moment te pieniądze wrócą i będziemy mogli to wypłacać. Funkcjonował fundusz sołecki. Wyodrębniono środki w budżecie gminy Wąsosz w kwocie 461 973,80 zł. Wykonanie na koniec roku wyniosło 420 897,26 zł. Z funduszu nie skorzystały następujące miejscowości: Baranowice, Dochowa i Kąkolno. W ramach funduszu sołeckiego największe zadania to zakup elementów na place zabaw, stołów i ławek – 104 927,38 zł, wiata drewniana , kosiarki i podkaszarki i remont świetlic to 108.000 zł. Z budżetu obywatelskiego 150.000 zł zgłoszono do realizacji łącznie 13 projektów. Wybrano i zrealizowano Projekt „Zielona klasa” na terenie Zespołu Szkół w Wąsoszu – 112 głosów. W gminie funkcjonuje jedna spółka komunalna – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji – Wąsosz Sp. z o.o.. W 2020 r. Spółka osiągnęła przychody w wysokości 2 508 206,78 zł. Koszty Spółki na dzień 31.12.2020 r. wynosiły 2 849 501,24 zł. Jeżeli chodzi o samą spółkę w tej kwocie trzeba uwzględnić amortyzację 477.000 zł, a strata sama 355.000 zł czyli defakto 122.000 zł na + aczkolwiek amortyzacja jest kosztem stąd na koniec roku strata powstała. 16.12.2020 r. majątek po byłym Zakładzie został aportem wniesiony do PWIK Wąsosz Sp. z o.o., z wyłączeniem zasobu mieszkaniowego gminy. Spółce powierzono wykonywanie zarządu nad zasobem mieszkaniowym. Jeżeli chodzi o mieszkańców gminy to znowu jest nas mniej . W 2020 r. urodziło się w gminie Wąsosz 61 osób, a zmarło 94 osób. Wobec tego przyrost naturalny na poziomie 4,61 promila. – liczba mieszkańców w wieku 14 lat i mniej wynosiła 1 141 osób, – liczba mieszkańców w wieku 15-59 lat wynosiła 4 301 osób, – liczba mieszkańców w wieku 60 lat i więcej wynosiła 1716. Na koniec 2020 r. na terenach miejskich mieszkało 2 693 osób, a na terenach wiejskich 4 465 osób. Beneficjentami pomocy

społecznej w na dzień 1.01.2020 r. było 58 kobiet i 40 mężczyzn, na dzień 31.12.2020 r. beneficjentami było 116 kobiet i 74 mężczyzn. 261 rodzin otrzymywało zasiłki rodzinne . Kwota świadczeń rodzinnych w 2020 r. wyniosła 712 zł, a kwota zasiłków pielęgnacyjnych 776 705,00 zł 690 rodzin pobierało świadczenie wychowawcze (tzw. 500+). Liczba dzieci objętych wsparciem to 1120 . Łącznie 87% rodzin pobiera to świadczenie. Infrastruktura drogowa w gminie Wąsosz obejmowała ogółem 80,077 km dróg gminnych. Długość dróg asfaltowych wynosiła 44,113 km, długość dróg utwardzonych bez nawierzchni asfaltowej wynosiła 16,744 km. Drogi asfaltowe stanowiły 55,09 % wszystkich dróg. Stan dróg gminnych jest dobry. Na terenie gminy Wąsosz funkcjonują trzy szlaki rowerowe: Ługi-Wąsosz-Sądowel ; Zbaków Górny-Wąsosz; Wąsosz-Podmieście. W 2020 r. przeprowadzono oznakowanie tych szlaków. Zrealizowano w 2020 r. następujące inwestycje drogowe: - Modernizacja drogi Drozdowice Wielkie II etap. Wiązały się one z poniesieniem kosztów w wysokości 378 112,50 zł, przy czym finansowanie zewnętrzne wyniosło 136 500,00 zł. Długości czynnej sieci wodociągowej w 2020 r. wynosiła prawie 138 km, co odpowiada 99% zwodociągowania gminy. Kanalizacja obejmuje 11 km 725 przyłączy kanalizacyjnych. Kanalizacja obejmuje tylko miasto Wąsosz i miejscowość Kąkolno. Ukończono opracowywanie dokumentacji dla kanalizacji sanitarnej w m. Górka Wąsoska. Szukamy zewnętrznego dofinansowania tej inwestycji . Zasób mieszkaniowy gminy obejmował 162 mieszkania. Na dzień na koniec roku. zasób obejmował 159 mieszkań. Zmniejszenie się liczby tych mieszkań związane było ze sprzedażą dla dotychczasowych najemców. Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 50 m<sup>2</sup>. Zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy wynosiły łącznie na dzień 31 grudnia 2020 r. 90 000,00 zł co dotyczyło 30 mieszkań .Gmina Wąsosz realizowała w 2020 r. transport zbiorowy w ramach dowozu dzieci do szkół. W ramach usługi transportu zbiorowego znikoma liczba mieszkańców korzystała z dowozu, łącznie 294 uczniów korzystało z transportu. W gminie funkcjonowały trzy dotowane linie autobusowe – dwie dotowane przez powiat górowski i jedna przez gminę. Do urzędu i jednostek podległych wpłynęło w 2020 r. 41 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Nie było żadnych odmów udzielenie informacji. 100% wniosków załatwiono pozytywnie. W 2020 r. funkcjonowało w gminie 13 organizacji pozarządowych, w tym 0 fundacji, 9 stowarzyszeń, 3 kluby sportowe. Ponadto funkcjonowały 3 koła gospodyń wiejskich. W gminie w 2020 r. funkcjonowały 3 szkoły podstawowe, 1 szkoła zawodowa (zarządzana przez powiat) oraz 1 szkoła średnia (zarządzana przez powiat) i 1 szkoła średnia zarządzana przez gminę – liceum w Zespole Szkół. Przy Zespole Szkół w Wąsoszu funkcjonowały oddziały specjalne/integracyjne: - integracyjne dla 2 oddziałów – łącznie 31 uczniów. W Czarnoborsku funkcjonowały oddziały specjalne/integracyjne: - integracyjne dla 1 oddziału – łącznie 16 uczniów. Nie funkcjonowały żadne szkoły dla dorosłych oraz szkoły policealne. 1 uczeń korzystał z nauczania indywidualnego W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy kształtowały się następująco (łącznie z punktami przedszkolnymi): – Zespół Szkół w Wąsoszu – 13 991,69 zł, – Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnoborsku – 16 960,48 zł, – Publiczna Szkoła Podstawowa w Płoskach – 23 318,67 zł. W 2020 r. funkcjonowało 1 przedszkole gminne. Do przedszkola uczęszczało 100 dzieci. Do Klubu Dziecięcego uczęszczało 23 dzieci .W gminie w 2020 r. funkcjonowała 1 biblioteka publiczna w Wąsoszu z filią w Kamieniu Górowskim. Księgozbiór w 2020 r. wynosił 8 738 woluminów. Czytelników na koniec roku liczba ta wynosiła 378. . Funkcjonował 1 ośrodek kultury i 27 świetlic wiejskich. Na początek roku 2020 było 327 przedsiębiorców. Liczba ta



wzrosła na koniec roku do 336 przedsiębiorców. W 2020 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 0,06 % powierzchni gminy. Wydano 25 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. W poprzednim roku wydano 87 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 76 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Nie uchwalono nowych planów. Wydano jedną decyzję w sprawie samowoli urbanistycznej nakazującą przywrócenie terenu do stanu poprzedniego. Wydano 323 dowody osobiste. W poprzednim roku w Urzędzie Miejskim Wąsosza na dzień 1.01.2020 r. zatrudnionych było 40 pracowników. Na koniec roku zatrudnionych było 43 pracowników to wynikało z zatrudnienia pracowników po zakończeniu staży lub zatrudnienia czasowego. W 2020 r. Rada Miejska Wąsosza uchwaliła 76 uchwał, a Burmistrz wydał 192 zarządzenia. Rok 2020 naznaczony był od połowy miesiąca marca pandemią COVID-19 i od marca do maja Urząd był nieczynni interesanci byli obsługiwani na innych zasadach. Na zadania covidowe wydatkowano 263.378,86 zł

Przewodniczący Rady przedstawił zasady wzięcia udziału w debacie i stwierdził, że nikt z mieszkańców nie zgłosił się do debaty nad raportem o stanie gminy Wąsosz za 2020r.

#### **Dyskusja :**

Radny Chorostkowski – panie przewodniczący, ja rozumiem, że my dyskutujemy praktycznie trzy punkty do przodu ?

Pan Przewodniczący – dlaczego ?

Radny Chorostkowski – ja muszę mieć jasność, bo czasami pan coś zakręci i okaże się zupełnie inaczej.

Pan Przewodniczący – tym razem nic nie zakręciłem.

Radny Chorostkowski – „Nie zakręcił pan ? Muszę się odnieść do zeszłorocznego absolutorium za rok 2019 i tam pan burmistrz poczuł się dotknięty tym, że ja odczytywałem jakieś kazanie, przemyślenia na piśmie bo ktoś coś tam napisał. Staram się jakoś przygotowywać do tych sesji i analizować jakoś dokumenty, które są szczerkowo dostępne dla mnie. Chciałbym, aby pan Burmistrz udzielił odpowiedzi sam bez pomocy gdzie są nasze inwestycje pozwalające rozwijać się naszej gminie. To, że nam ubywa mieszkańców no to jest jasne, ale możemy takie zachęty stosować i wprowadzać, że tych mieszkańców może przybywać. Gdzie są inwestycje za rok 2020?”

Pan Burmistrz- inwestycje są tutaj widoczne i były zrealizowane na podstawie posiadanych środków i budżetu „tak krawiec kraje jak mu materiału staje”. Wykonanie budżetu jest zgodne z wolą rady, a ja nie przypominam sobie, żeby pan wskazywał inwestycje, które mielibyśmy realizować, a przede wszystkim wskazanie środków na ten cel. Tych środków jest ograniczona ilość. Proszę zauważyć, że już w tym roku jest dużo inwestycji.

Radny Chorostkowski – panie burmistrzu ja proszę o inwestycje w 2020r. Inwestycje rozwojowe by naszą gminę popychać do przodu do XXI wieku bo każdy rok bez inwestycji rozwojowych to rok stracony.

Burmistrz – z roku na rok tych inwestycji jest więcej. Ppozyskanie 10 mln zł z zewnątrz i 4 mln zł dla gminy Wąsosz na wymianę źródeł ciepła czy to nie jest

popychanie naszej gminy do przodu ? Jeżeli pan uważa ,że nie to nie. To są pieniądze pozyskane w ubiegłym roku, a realizowane w tym roku. Jak pan zwrócił uwagę chcemy realizować zadania z udziałem dotacji bo ja nie chcę wydawać naszych środków i nie chcę zaciągać nowych kredytów. Część pieniędzy przeszło na rok następny bo nie zdążyliśmy zrobić formalnych rzeczy nie z naszej winy . Proszę zobaczyć, a co trzeba było zrobić pana zdaniem żeby nas pchnąć do przodu ? Plan działań jest .Staramy się to robić systematycznie. Gmina złożyła wiele wniosków o pozyskanie środków z zewnątrz. Środki na drogę w Czeladzi miały być w ubiegłym roku, nabór był w lipcu a środki otrzymaliśmy po roku i realizujemy to dopiero teraz. Na pewne rzeczy nie mieliśmy wpływu i te środki zostały poprzesuwane. Proszę zauważyć , że od pewnego czasu funkcjonuje fundusz sołecki , budżet obywatelski co łącznie daje kwotę 650.000 zł , a to są pieniądze, które mogły iść na inwestycje ,idą na inwestycje, ale mniejsze w sołectwach, a to zatwierdziła Rada.

Radny Chorostkowski- 0,5 mln zł wydanych na fundusz sołecki tylko wydanych środków do czego jest wiele życzeń na trwałość tych projektów .

Burmistrz – Głosował pan za tym, aby ten fundusz sołecki był i bardzo dobrze ,że pan głosował , ale dajemy ludziom możliwość decydowania .Są przypadki może, że wydane są, ale jest gro środków wydanych na fajne rzeczy bo jeżdżę po wsiach i widzę. To mieszkańcy decydują o funduszu sołeckim, a nie gmina, a nie Burmistrz . Mnie bardziej martwi to ,że społeczeństwo przestaje się interesować co się na wsi dzieje . Na zebraniach jest coraz mniej osób. Tylko garstka osób decyduje co ma być zrobione i często te osoby są niejako napiętnowane ,że wybierają coś co pozostałym się nie podoba. Liczę na mądrość naszych mieszkańców i na to, że środki będą wykorzystywane dobrze.

Radny Chorostkowski – tutaj przy tych inwestycjach mógłby pan narazić się na zarzut braku realizacji uchwały Nr XVI/122/20 rady Miejskiej Wąsosza, a dotyczy to załącznika gdzie są wypisane inwestycje do realizacji wodociągowo-kanalizacyjnych na wszystkie lata do roku 2024. Panu powierza się realizację tej uchwały . Na jednej komisji pan Prezes Spółki mówił nam no sobie nie realizujemy tych zadań i cóż z tego .

Pan Burmistrz – za realizację zadań odpowiada Prezes, a nie właściciel.

Radny Chorostkowski Jacek –uchwała mówi jasno.

Burmistrz – uchwała mnie nie zobowiązuje do realizowania tego tylko do egzekwowania realizacji tego od Prezesa. Prezes składa sprawozdanie z realizacji zadań, a my to oceniamy .

Radny Chorostkowski –na ostatniej komisji słyszałem ,że jednak gmina podejmie jakieś działania inwestycyjne w zakresie kanalizacji czy budowy oczyszczalni bo zakład jest niewydolny, no nie dziwota bo 0,5 mln umorzonego podatku, 200.000 zł dotacji , 400.000 zł amortyzacja to zarządzanie jest takie jakie jest. Tu nawiązałbym do likwidacji SZBGKiM gdzie jedyna osoba, która odniosła sukces to jest likwidator , który się doskonale u nas zagościł i po kolei tam kontroluje i likwiduje. Ma monopol na jakieś usługi nie wyłoniony w żadnym przetargu ani w żadnych ofertach tylko na jakiejś tam zasadzie .

Burmistrz – na jakiejś tam zasadzie ? Proszę zwrócić uwagę ,że ja mam prawo w tych sprawach zatrudniać osoby kompetentne i które gwarantują ,że sprawy przeprowadzone zostaną dobrze. W przetargu mogę wybrać likwidatora, który wykona prace za 1000 zł i nie przeprowadzi likwidacji. To są moje kompetencje i tu już wkracza pan w moje kompetencje.

Radny Chorostkowski – To jest jedyna sesja w roku gdzie oceniam pana pracę i celowość podjętych decyzji bo nie będę mówił o tym w lipcu , sierpniu ani grudniu tylko teraz przy absolutorium to jest takie moje zbójeckie prawo. Zatrudnia pan kogo pan chce, ale chce przywołać argument pana ze środka roku . Ironia tego argumentu polega na tym ,że w tym samym czasie z ust burmistrza ,słyszemy, że wydział inwestycji budownictwa w Urzędzie zatrudnia 8 osób nie sposób taką ilością urzędników zarządzać. Następuje podjęcie pięknej decyzji podział wydziału i zatrudnienie następnych osób. Zakład Budżetowy, który był ograbiony i doprowadzony do jakiejś tam śmierci .

Burmistrz – ale przez kogo był ograbiony ?

Radny Chorostkowski – przez mądre decyzje zabierające dochodowe części tego zakładu. Z zakładu zabrano części dochodowe, a pozostawiono gospodarkę mieszkaniową, która zawsze jest deficytowa była deficytowa i będzie.

Burmistrz – myślałem ,że o innej grabieży pan mówi . Może być jeżeli fundusz remontowy będzie przeznaczony na remonty , jeżeli będą książki obiektów, jeżeli będzie przegląd mienia gminnego robiony na bieżąco, jeżeli będzie plan prac co ma być zrobione, jeżeli pracownicy będą pracować tak jak mają pracować, to będzie dochodowy.

Radny Chorostkowski- to zadam pytanie te 400.000 zł amortyzacji to nie jest przejadane ?

Burmistrz – nie jest przejadane bo amortyzacja jest wirtualnym pieniądzem. Proszę zwrócić uwagę, bo pan mówi o umorzeniach i ulgach dla wodociągów, żeby też mieszkańcy, którzy nas oglądają mieli świadomość, że jeżeli gmina pobierałaby te wszystkie opłaty to cena wody byłaby dwukrotnie wyższa. To o tym leż ludzie muszą wiedzieć.

Radny Chorostkowski- chcę zwrócić uwagę, że jeden zakład -spółka jest hołubiona w postaci umorzeń, dotacji staje się monopolistą na naszym rynku : dostarczanie wody, wywóz nieczystości stałych , wywóz nieczystości ciekłych, zarządzanie cementarzem gospodarka mieszkaniowa ,utrzymanie zieleni . Wygenerowaliśmy monopolistę, który bez pomocy gminy nie dałby sobie rady.

Burmistrz- ilość mieszkańców i wielkość tej spółki i jakimi pieniędzmi ta spółka obraca mówiłem o tych nowych inwestycjach w zakresie kanalizacji i oczyszczalni . Spółka sama się nie skredytuje.

Radny Chorostkowski – to wracamy do starych rozwiązań będzie prowadziła gmina.

Burmistrz – duże inwestycje tak . Są rzeczy, których się nie udźwignie. Jak pan sobie wyobraża ,że spółka przy przychodzie 2 ml zł udźwignie inwestycje trzy milionową. Gmina tu musi pomóc.

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy- w uzupełnieniu do słów p burmistrza, panie radny jak w 2012r spółka była tworzona to ten sam argument padał ,że to spółka ma realizować te zadania czyli od lat 9 miała to realizować . Policzmy teraz od 2012r. do 2018r. w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej zrealizowała- całe 0 , w zakresie

budowy wodociągów - całe 0. Gmina to zrealizowała za 9 mln zł gdzie gmina nie mogła tego tak naprawdę realizować jakby to interpretować no to mogła, ale potem musi przekazując do spółki musiałyby zapłacić drugi raz vat. To te same argumenty były przedstawiane w 2012r. Pan radny bardzo sprawnie wykorzystuje, że jest transmisja to pana zbójeckie prawo, pana sprawność w przedstawianiu tych faktów jest manipulacją gdyż czy spółka i zakład mają ze sobą konkurować?. SZBGKiM nie może konkurować ze spółką wodociągową bo ich działalność jest różna. Nie możemy mówić ,że tworzymy monopol . Druga rzecz 400.000 zł amortyzacji nie jest przejadane, kto chce może sobie sprawdzić definicje amortyzacji bo amortyzacja to jest zapis księgowy. W wskutek zużycia majątek się pomniejsza bo traci na wartości czego nikt nie kwestionuje jak się zużywa oczyszczalnia , samochód, komputer, długopis, sprzęt .Gmina może dać dopłaty na to by spółka wykonała inwestycję np. wodociągową. Z tego co ja pamiętam od kiedy spółka była to te umorzenia były podatków i opłat, które spółka miała wnosić do budżetu.

Radny Chorostkowski Jacek- cieszę się ,że to absolutorium udziela się dla sekretarza, a nie Burmistrza . Po drugie na pewno po skończonej transmisji zostanie wyłączona na dwa dni relacja ze sesji, bo taka polityka jest tu prowadzona od kilku lat. Po trzecie strażę i szkoły też mają umorzenia to ja wiem. Pana zaangażowanie polityczne mnie intryguje, a powinniśmy dyskutować z Burmistrzem, a nie z sekretarzem. To co przewodniczący tutaj przeczytał to radni z Burmistrzem dyskutują .

Burmistrz- nie tylko. Dyskutujemy nad raportem.

Pan Marcin Koziński- sekretarz Gminy – ja podnosiłem rękę i pan przewodniczący na mnie wskazał. Panie radny proszę trochę nie szafować językiem bo też pan tutaj potrafi kogoś obrazić .To ,że pan dyskutuje z burmistrzem to my jako aparat pomocniczy możemy uzupełniać wypowiedzi Burmistrza i tak samo możemy głos zabierać . Ja podkreślam kolejny raz , kolejny raz pan manipuluje.

Radny Chorostkowski Jacek- Czy mogę kontynuować. Cieszę się bardzo ,że pan przewodniczący nie zabrał mi głosu . Chce wrócić do inwestycji rekultywacji wysypiska odpadów Wrząca Śląska. Przeglądałem zestawienie przetargów i sprawa rekultywacji wysypiska Wrząca Śl. pojawia się tylko w sprawozdaniu bo w przetargach na stronie internetowej Urzędu tego nie ma . Zbliżona kwota 157.440 zł jest tylko przetarg na zakup piachu, no wygrywa firma ta co powinna wygrać, pewnie. Dlaczego jest taka rozbieżność .Tutaj nie ma rekultywacji, a tu jest rekultywacja .

Burmistrz – to nie była inwestycja , a fizycznie było to wykonane. Tą sprawę wyjaśni sekretarz bo prowadził te prace.

Radny Chorostkowski – panie sekretarzu czy to jest zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych taka rozdzielność zadań ? Gdzie są pozostałe elementy zatopione?

Sekretarz Gminy – zadanie rekultywacja wysypiska Wrząca Śląska podzielona była na części i trwała od 2009r. Wcześniej były wykonywane roboty geodezyjne i pomiary od 2009 do 2019 r i na koniec 2019r. przystąpiono do intensywnych prac. Pierwszym etapem było zakup piasku i rozplantowanie piasku, drugim etapem było zakup maty specjalnej, która miała zabezpieczyć to wysypisko przed wpływem warunków atmosferycznych. Na § 4210 zakup materiałów - zakupiono tą matę w ramach otwartego konkursu ofert. W ramach otwartego konkursu ofert wykonano

zakup piasku i rozplantowano ten piach. Było to zrobione jak najbardziej zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych.

Radny Chorostkowski- z tym podziałem to mi się wydaje ,że nie jest to zgodne z ustawą o zamówieniach publicznych , a moja wątpliwość polega na tym ,że gdyby w zadaniu inwestycyjnym rekultywacja wysypiska odpadów Wrząca Śląska była sumą wszystkiego : zakup piachu , mata ,usługa to nie miał bym się do czego czepić. Rekultywacja wysypiska Wrząca Śląska jest tylko zakup piachu .To stawia pod wątpliwość moją .

Sekretarz Gminy dlatego tu jestem by te wszystkie wątpliwości wyjaśnić, żeby wszyscy słyszeli.

Radny Chorostkowski – To nie jest suma całej rekultywacji i takich przypadków jest mnóstwo panie burmistrzu , wiec wie pan jest pan dynamiczny, młody aczkolwiek nie pozbawiony błędów w działaniu. Praca stanowi dobrą maszynkę do zarabiania pieniędzy. Ten rok 2020 w moim odczuciu jest dla społeczności Wąsosza mało szczęśliwy , mało rozwojowy i mało popychający nas do przodu.

Burmistrz – to przepraszam za wirusa z Chin.

Radny Chorostkowski – no oczywiście wszystkiemu jest winny covid.

Burmistrz – no miał znaczny wpływ na to co było robione.

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady - w takim przypadku zostaliśmy osądzeni wszyscy pozostali ,że kradliśmy. Pan radny tak stwierdził .

Radny Chorostkowski – no to zapraszam do Sądu.

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady- nie sędzę się , pan lubi , ja nie.

Radny Rapior – co dalej z kanalizacją ul. Kolejowej ?

Burmistrz – tak będziemy chcieli to realizować bo też będą tereny wiejskie .

Będziemy robić dokumentacje, ale musimy na to szukać pieniędzy zewnętrznych.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Wąsosza pod głosowanie Rady.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 7**

**Głosowało 14 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 11 głosami „za, 1 „ przeciw” i 2 głosów „ wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXII/225/21 w sprawie udzielenia dla Burmistrza Wąsosza wotum zaufania.**

#### **Uchwała Nr XXXII/225/21 to zał. nr 8**

**Ad 8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego gminy Wąsosz za 2020r.**

Pan Wiesław Stolicki - Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza stwierdził, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawą o finansach publicznych Rada Gminy jest zobowiązana rozpatrzyć sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za rok poprzedni i podjąć uchwałę w sprawie absolutorium dla Burmistrza Wąsosza.

Burmistrz przedłożył sprawozdanie w ustawowym terminie. Komisja Rewizyjna po analizie sprawozdania pozytywnie je oceniła i wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tego tytułu. Ponadto poszczególne Komisje stałe dnia 22 czerwca b.r. odbyły wspólne posiedzenie, na którym analizowały sprawozdanie finansowe oraz wykonanie budżetu. Komisje również pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu Gminy za 2020r.

### **a)przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2020r.**

Następnie Pan Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2020r., które omówił p. Paweł Niedźwiedź – Burmistrz Wąsosza.

” Dochody gminy Wąsosz zaplanowano kwotę 31.149.173,00 zł, i w 2020r. dochody te zostały zwiększone o kwotę 11.601.452,20 zł co dało kwotę łączną 40.511.822,40 zł . Dochody zostały wykonane w 94 ,8% . Głównym składnikiem dochodów gminy to subwencja ogólna w kwocie 10.140.225,zł tj. 25 % dochodów naszej gminy i na tą subwencje składa się subwencja oświatowa 6.084.262 zł , wyrównawcza 3.899.264, zł . i równoważąca 156.729 zł . Dostaliśmy dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej 11.713.555,34 zł -29 % .Udziały w podatkach to kwota 4.903.817,81 zł – 12 % , dochody pozostałe to 10.439,524, 26 zł-26 % i dochody majątkowe 3.314.669,99 zł . Dochody są przedstawione w materiałach i w ramach pytań radnych będą wyjaśniane.

Wydatki naszej gminy planowane na początek roku ujęto w kwocie 37.102.173,00 zł zostały w trakcie roku zwiększone do kwoty 44.103.319,27 zł . a zrealizowane zostały w -89,34 % w kwocie 39.402451,07 zł . Największe wydatki to wynagrodzenia i pochodne 12.901905,18 zł – 36,8% , świadczenie na rzecz osób fizycznych 11.703845,44 zł – 33.4% , na realizację zadań statutowych 8.341.103,61 – 23,8% i wydatki majątkowe 4.338.764,64 zł. Przedsięwzięcia wieloletnie „ pozytywna edukacja w gminie Wąsosz” , „Klub dziecięcy dla Wąsosza” i „Wąsosz stawia na maluchy” . Realizacja dochodów na poziomie 40.511.822. 40 zł i wydatków na poziomie 39.402451,07 zł spowodowały dodatni wynik finansowy w kwocie 1.109.371,33 zł . Realizacja rozchodów następowała na zasadzie harmonogramu spłat. Wydatki realizowane w ramach funduszu sołeckiego wynosiły 420.897,26 zł tj.91.1% planu po zmianach. Z funduszy zewnętrznych finansowane były zadania : „aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie górowskim”,

„aktywizacja osób 30 +” to są środki z Urzędu Pracy w Górze, „Erasmus plus” realizowana przez szkoły , „pozytywna edukacja w gminie Wąsosz , „klub dziecięcy dla Wąsosza” i „Wąsosz stawia na maluchy” , „zdalna szkoła” i „zdalna szkoła +” to jest ze względu na pandemię zakup laptopów i urządzeń elektronicznych , kompleks aktywności sportowo- rekreacyjnej w Wąsoszu i wymiana źródeł ciepła na ekologiczne.

## **b) odczytanie opinii RIO we Wrocławiu**

W dalszej części sesji Pan Wiesław Stolicki– Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr IV/41/2021 z dnia 16 kwietnia 2021r Składu Orzekającego RIO w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wąsosza sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy Wąsosz w roku 2020.

Skład Orzekający RIO wydał opinię pozytywną.

## **Uchwała RIO – stanowi załącznik do protokołu.**

## **c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej**

Pani Jolanta Maślejka Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji w sprawie absolutorium dla Burmistrza Wąsosza za 2020r.

Cyt” Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Wąsosza Nr 440/21 z dnia 15 marca 2021r. Rada Miejska Wąsosza otrzymała w ustawowym terminie sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu i informacji o stanie mienia gminy. Na podstawie przeprowadzonej analizy danych oraz informacji zawartych w w/w sprawozdaniu Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Wąsosza sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2020r. Komisja Rewizyjna wraz ze skarbnikiem gminy Wąsosz Panią Jadwigą Rodzewicz omawiała część opisową sprawozdania, jak również przeanalizowała sprawozdania finansowe składające się z bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Gminy Wąsosz; bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; bilansu jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych; rachunku zysków i strat gminy Wąsosz oraz zestawienia zmian funduszu jednostki. Komisja zapoznała się również z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu Nr IV/41/2021 z dnia 16 kwietnia 2021r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wąsosza sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2020r. Członkowie Komisji Rewizyjnej ze szczególnością zajmowali się na posiedzeniu analizą budżetu gminy Wąsosz za

2020r, który został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza Nr XVI/115/19 z dnia 30 grudnia 2019r. planując dochody w kwocie 31.149.173,00 zł, a wydatki w kwocie 37.102.173,00zł. W trakcie roku Rada Miejska Wąsosza podjęła 9 uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy, ponadto Burmistrz na podstawie ustawowych upoważnień oraz upoważnień wynikających z uchwały budżetowej wydał 11 Zarządzeń dotyczących zmian w budżecie co ostatecznie zamknęło budżet po stronie dochodów kwotą 40.511.822,40 zł, a po stronie wydatków kwotą 39.402.451,07 zł . W celu dokonania oceny stopnia realizacji dochodów gminy Wąsosz za 2020r. członkowie Komisji Rewizyjnej wraz ze skarbnikiem gminy przeprowadzili bardzo szczegółową analizę części opisowej sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2020r. w zakresie dochodów gminy i struktury ich wykonania oraz przeanalizowali wpływ udzielonych ulg i umorzeń na poziom ich realizacji. W 2020r. dochody gminy Wąsosz wykonane zostały w wysokości 40.511.822,40 zł co stanowi 94,8 % planu rocznego po zmianach. Tak bardzo wysoki procent wykonania planu świadczy o tym ,iż budżet gminy Wąsosz w zakresie planowanych dochodów został skonstruowany realnie. Analizując strukturę zrealizowanych dochodów w 2020r członkowie komisji zwrócili uwagę na fakt , iż dochody bieżące w kwocie 37.197.152,41zł stanowiły 91,0 % ogółu zrealizowanych przez gminę Wąsosz dochodów, natomiast dochody majątkowe w kwocie 3.314.669,99. zł stanowiły 8.00 % ogółu zrealizowanych przez gminę dochodów, pełniąc tym samym rolę dodatkowego źródła zasilania budżetu gminy, pozwalającym na realizację dodatkowych zadań. Dodatkowo dokonano sprzedaży mienia komunalnego tj. 3 lokali mieszkalnych 2 lokali użytkowych , 3 działek zabudowanych na cele użytkowe i 9 działek niezabudowanych , osiągając dochód na poziomie 74.331,55 zł . Dokonując oceny stopnia realizacji dochodów własnych gminy Komisja Rewizyjna przeanalizowała szczegółowo strukturę zaległości podatkowych i innych dochodów cywilnoprawnych. Wpływy z tytułów kosztów egzekucyjnych, opłat komorniczych i kosztów upomnień wyniosły 12 596,00 zł . Podjęte działania windykacyjne stanowczo wpłynęły na poziom zaległości i tym samym na stopień realizacji dochodów własnych gminy. Z drugiej jednak strony na poziom realizacji dochodów gminy wpływają także obniżenia górnych stawek podatków i opłat których wysokość uchwała Rada Miejska Wąsosza jednakże członkowie Komisji zwrócili uwagę , iż stawki podatkowe zostały ustalone realnie biorąc pod uwagę warunki społeczno- gospodarcze mieszkańców gminy Wąsosz. Komisja Rewizyjna przeanalizowała celowość dokonanych wydatków w gminie Wąsosz za 2020 r, oraz omówiła przeprowadzone inwestycje. Wydatki budżetu gminy Wąsosz zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej Wąsosz Nr XVI/115/19 w kwocie 37.102.173,00 zł zostały w trakcie roku zwiększone do kwoty 44.103.319,27 zł. Zmiany planów wydatków były następstwem dostosowania ich do zmieniających się dochodów budżetowych oraz faktycznych potrzeb, natomiast podstawą zmian w trybie ich przemieszczeń pomiędzy działami i rozdziałami bądź paragrafami klasyfikacji budżetowej stanowiły okresowe analizy przebiegu ich faktycznej realizacji. Ostatecznie wydatki budżetowe gminy Wąsosz zrealizowane w 2020r. zamknęły się kwotą 39.402.451,07 zł stanowiąc 89,34% planu rocznego po zmianach. W strukturze wydatków budżetowych zrealizowanych w 2020r. wydatki



bieżące stanowiły 95,44% wykonania budżetu. Z kolei wydatki majątkowe stanowiły 11,01% ogółu wydatków. Analizując strukturę zrealizowanych wydatków niezmiennie najwyższy udział miały wydatki poniesione głównie na zadania w zakresie oświaty i wychowania oraz rodziny, administracji publicznej, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska. Oceniając stopień realizacji wydatków w 2020r. Komisja Rewizyjna zwróciła szczególną uwagę na poziom dokonanych wydatków inwestycyjnych. A zatem na wydatki majątkowe związane z realizacją zadań inwestycyjnych w budżecie gmina Wąsosz zaplanowano kwotę 7.366.148,00 zł z czego wydatkowano kwotę 4.338.764,64zł co stanowi 58,90% wykonania planu. Komisja przeanalizowała wszystkie zrealizowane w 2020r zadania inwestycyjne pod kątem celowości i gospodarności w wydatkowaniu środków publicznych. W wyniku tej analizy stwierdzono, że sfinansowane zadania są celowe i zrealizowane zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami i przepisami. W ramach przeprowadzonych inwestycji ważnymi dla społeczności gminnej są inwestycje drogowe które zrealizowano na kwotę 472 037,50 zł. Inwestycje drogowe to między innymi: przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Drozdowice Wielkie, wykonanie chodnika wraz z obrzeżami przy ul. Korczaka. Zakup i montaż wiat przystankowych, budowa oświetlenia ulicznego, budowa i modernizacja świetlic wiejskich, wykonanie ogrodzenia przy ul. Korczaka w Wąsoszu czy też zakup i montaż altany parkowej w Bełczu Małym to jedne z ważniejszych inwestycji, które przyczyniły się do polepszenia warunków bytowych mieszkańców gminy . Bardzo ważną rolę dla rozwoju gminy odegrała pozyskana dotacja na wymianę źródeł ciepła na ekologiczne, w budynkach mieszkalnych na obszarze Doliny Baryczy w kwocie 1 976 117,72 zł czy też rekultywacja składowiska odpadów w miejscowości Wrząca Śląska . Z kolei inwestycja dotycząca utworzenia kompleksu sportowo - rekreacyjnego dla dzieci i młodzieży z elementami skateparku , projekt Zielona Klasa na terenie Zespołu Szkół w Wąsoszu, montaż elementów zabawowych i urządzeń siłowni zewnętrznej, remont dachu budynku sali sportowej w Wąsoszu przyczyniły się do poprawy warunków społeczno- kulturalnych mieszkańców gminy Wąsosz. W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców został zakupiony samochód ratowniczo – gaśniczy oraz zostały zainstalowane systemy alarmowe w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy Wąsosz. W 2020r. Gmina Wąsosz wprowadziła po raz pierwszy fundusz sołecki w ramach, którego zaplanowała środki na jego realizację w kwocie 461 973,80 zł z czego wydatkowano kwotę 420 897,26 zł to jest 91,1% planu po zmianach. Mieszkańcy wsi pozytywnie oceniają dane przedsięwzięcie ponieważ mogą zrealizować różne zadania według własnych wizji i potrzeb. Komisja Rewizyjna popiera kontynuację programu stypendialnego dla uczniów oraz lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy Wąsosz. Pozostałe zadania inwestycyjne przeprowadzone na terenie gminy Wąsosz, także znalazły uznanie w ocenie Komisji , a potrzeby ich realizacji podyktowane były występującymi problemami wynikającymi z konieczności bądź to usprawnienia funkcjonowania jednostek podległych gminie i poprawie stopnia realizowanych przez nich zadań bądź też z konieczności naprawy i remontu mienia celem polepszenia życia lokalnej społeczności i wizerunku naszej gminy. Dokonując oceny

przeprowadzonych inwestycji Komisja Rewizyjna przeanalizowała również źródła sfinansowania poszczególnych zadań zwracając szczególną uwagę na uzyskane przez gminę dofinansowania i otrzymane dotacje pozyskane w ramach umów z poszczególnymi podmiotami szczebla wojewódzkiego i krajowego. Rok 2020r w ocenie Komisji był kolejnym, w którym gmina Wąsosz znaczne środki przeznaczyła na inwestycję, jednak w czasach pandemii covid- 19, nie było to łatwe zadanie. Komisja Rewizyjna sprawdziła stan należności i zobowiązań gminy Wąsosz w 2020r. oraz zapoznała się ze stanem mienia komunalnego. Analizując stan zobowiązań gminy komisja omówiła poszczególne zobowiązania jednostek organizacyjnych w podziale na rozdziały klasyfikacji budżetowej. Ponadto komisja zapoznała się ze składnikami majątkowymi gminy Wąsosz. Nad bieżącym stanem technicznym budynków czuwa Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji - Wąsosz Sp. z o.o., które przejęło zorganizowaną część mienia zakładu w postaci majątku trwałego oraz środków pieniężnych, zgodnie z Uchwałą Nr XXVI/165/20 Rady Miejskiej Wąsosza, dotyczącą likwidacji z dniem 01 października Samorządowego Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu. W 2020 r. zasób mieszkaniowy gminy liczył 155 lokale mieszkalne mieszczące się w 66 budynkach, 44 budynki gospodarcze, 9 lokali użytkowych. Podsumowując całość gospodarki finansowej gminy Wąsosz w 2020 r, członkowie Komisji Rewizyjnej pozytywnie ocenili jej realizację pod kontem legalności, celowości i gospodarności. Nie stwierdzono wydatkowania środków bez planu bądź niezgodnie z realizacją zadań nałożonych na gminę ustawą o samorządzie gminnym. Nie stwierdzono wystąpienia zobowiązań wymagalnych. Realizacja dochodów i wydatków spowodowała dodatni wynik budżetowy w kwocie 1.109.371,33 zł. Realizacja rozchodów przebiegła zgodnie z harmonogramem spłat rat pożyczek i wykupu obligacji w zaplanowanych wartościach. Dodatkowo przez cały 2020 r Rada Miejska Wąsosza nadzorowała wykonanie budżetu gminy oraz kierunki wydatkowania środków publicznych podejmując stosowne uchwały. **Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wąsosza w 5 osobowym składzie :**

- **Maślejka Jolanta**
- **Chorostkowski Jacek**
- **Czaja Renata**
- **Szyjka Robert**
- **Dąbek Ewa**

**odbyła 1 posiedzenie komisji w dniu 20 maja 2021r. w wyniku, którego wydała pozytywną opinię na temat sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2020 r. Komisja Rewizyjna sformułowała wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąsosza. ( Radna Dąbek opuściła posiedzenie Komisji przed głosowaniem ). Przedmiotowy wniosek został przegłosowany przez 4 członków : 3 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” i został potwierdzony podpisami.”**

**Wniosek Komisji Rewizyjnej to załącznik do protokołu.**

Następnie Pan Wiesław Stolicki – odczytał uchwałę Nr IV/69 /2021r Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 1 czerwca 2021r .w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wąsosza za 2020r. Skład Orzekający RIO we Wrocławiu wydał pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Wąsosza za 2020r.

**Uchwała RIO – stanowi załącznik do protokołu.**

#### **d) dyskusja**

Pan Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję .

Dyskusji nie było.

#### **Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2020 r.**

Pan Przewodniczący Rady wobec pozytywnych opinii i wniosków odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2020r. i poddał pod głosowanie Rady.

Na sali obecnych było 14 radnych.

**Protokół z głosowania stanowi zał. do protokołu**

**Głosowało 14 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr XXXII/226/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2020r. – 12 głosami „za” , 0 „przeciw” , 2 „wstrzymujące się”**

**Uchwała Nr XXXII/226/21 stanowi zał. do protokołu.**

#### **Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Wąsosza za 2020r.**

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wąsosza za 2020r. i poddał pod głosowanie Rady.

**Protokół z głosowania stanowi zał. do protokołu.**

Obecnych było 14 radnych. Głosowało 14 radnych.

**Rada Miejska Wąsosza 12 głosami „za” , 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” , podjęła uchwałę Nr XXXII/227/21 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wąsosza za 2020r.**

**Uchwała Nr XXXII/227/21 stanowi zał. do protokołu.**

Przerwa od 12.20 do 12.30

Z rąk Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej wraz z Przewodniczącym Rady, Burmistrz Wąsosza otrzymał bukiet kwiatów i gratulacje z tytułu otrzymania wotum zaufania , wykonania budżetu gminy Wąsosz oraz absolutorium za 2020r.

Pan Burmistrz podziękował wszystkim za udzielenie wotum zaufania i absolutorium za 2020r.

**Ad 11. Podjęcie uchwały Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/222/21 RM Wąsosza z dnia 14 maja 2021r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wąsosz.**

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Pawłowi Walkowiakowi – kierownikowi Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami ,który omówił projekt uchwały stwierdzając ,że wojewoda dolnośląski 11 czerwca 2021r. zasugerował zmianę niektórych zapisów podjętej uchwały z 14 maja 2021r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wąsosz. Wojewoda w swoich uwagach sugerował wejście Rady w zakres kompetencji Burmistrza.

Przewodnicząca Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego poinformowała ,że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

#### **Dyskusja:**

Radny Jacek Chorostkowski – Burmistrz podejmuje decyzje o wydzierżawianiu mienia na okres 3 lat czy przy wynajmie też to obowiązuje czy jest inaczej ?.

Pan Paweł Walkowiak – wyjaśniał, że wynajem mieszkań rządzi się innymi prawami i umowa najmu może być zawarta na dłużej niż 3 lata. W przypadku lokalu socjalnego praktykujemy 12 miesięczny okres. Tylko osoby mające umowę na czas nieoznaczony mają możliwość wykupu takiego lokalu.

Radny Jacek Chorostkowski- ubolewam, że wojewoda nie przyczepił tego naszego zapisu ,że to tylko dla naszych ludzi. Fajnie by było żeby w tej uchwale zapis ci którzy rozliczają się z podatku dochodowego mają możliwość skorzystać z lokalu z zasobu gminy. Bo często ludzie młodzi mogliby z tego skorzystać bo nie każdego stać na zakup nowego mieszkania lub pobudowania się

Następnie pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie .

**Głosowało 14 radnych .**

**Protokół z głosowania to zał. nr 11**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” , 0„wstrzymującym” uchwałę Nr XXXII/228/21 w sprawie uchwały zmieniającej**

**uchwałę Nr XXXI/222/21 RM Wąsosza z dnia 14 maja 2021r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wąsosz.**

**Uchwała Nr XXXII/228/21 to zał. nr 12**

**Ad 12 . Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Świniar i Borowna w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego**

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady odczytał treść petycji mieszkańców w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Świniar i Borowna .

**Petycja to zał. nr 13**

Poinformował ,że w pierwszej kolejności petycja była przekazana do wstępnego rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Następnie radna Ewa Golba – przewodnicząca Komisji przedstawiła stanowisko Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji. Komisja zwróciła się wcześniej do Burmistrza Wąsosza o odbycie w tej sprawie zebrania z mieszkańcami wsi Świniary Borowna. W przypadku podtrzymywania woli mieszkańców w tym zakresie przedłożony zostanie projekt uchwały o zasadności petycji.

Następnie Burmistrz Wąsosza przedstawił wyniki ze spotkania z mieszkańcami wsi Świniary Borowna. „We wtorek było spotkanie z mieszkańcami wsi Świniary Borowna. Na spotkaniu obecni byli radny Jacek Chorostkowski z tamtego terenu , radny Tomasz Skibniewski , radny Robert Szyja. My jako Gmina przedstawiliśmy procedurę uchwalania planu zagospodarowania przestrzennego, ale w mojej ocenie ta dyskusja w pewnym momencie skierowała się na tory takie ,że część mieszkańców mówiła ,że chce zmiany planu, a część mówiła ,że tego planu nie chce ponieważ oni mają działki, które by chcieli podzielić i sprzedawać, a plan im to utrudni. Strony przedstawiały swoje racje . Obecnie budowanie w Świniarach jest na podstawie wydawanych decyzji o warunkach zabudowy ze względu na brak planu. Tych decyzji jest wydawanych dosyć sporo. Większe działki są dzielone na mniejsze i sprzedawane pod zabudowę mieszkaniową. Mieszkańcy zwracali się z tym , że zapisy w decyzjach o warunkach zabudowy są niezgodne ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Ostatnio były złożone dwa wnioski i my przywołaliśmy w decyzjach te zapisy ze studium czyli wydaliśmy decyzje odmowne . Wnioskodawcy odwołali się od tych decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Legnicy. Niech SKO zdecyduje i będzie to miernik i wskaźnik do wydawanych decyzji w tym zakresie. Mam odczucie ,że ci dłużej mieszkający mieszkańcy byli bardziej oporni na plan natomiast, ci którzy mieszkają od niedawna byli za planem za uporządkowaniem. Ja miałem odczucie takie ,że tam nie ma zgodności i nie wiem co by się stało ,żeby ten plan wyłożyć i zobaczyć jak ten plan miałby wyglądać. Mieliśmy wrażenie ,że nie wszyscy wiedzieli o co chodzi w tej petycji bo było mówione ,że autorem jest Stowarzyszenie Żuraw, a to podpisywali mieszkańcy i mam wątpliwość czy wszyscy ją przeczytali bo ona jest długa . Tam przez to zebranie, to społeczeństwo się podzieliło . Ci co podpisali petycje to w dużej

części ich nie było na zebraniu natomiast, ci którzy byli to wyrażali wolę ustalenia planu. Część osób wyrażała swoje niedoinformowanie. Wątpliwości niektórych rolników dotyczyły wielkości działek 0,30 ha bo jak ktoś posiada 1 hektar to w myśl petycji tylko mógłby podzielić na 3 działki natomiast wyrażał chęć podzielenia na 10 działek. Było pytanie też o deweloperów. Nikt tu do mnie nie przychodził w sprawie budowy przez deweloperów natomiast za rowem od strony Załęcza mówi się, że deweloper jakiś chce budować tego nie wiem. Nie wiem jak państwo zdecydujecie i to ocenicie może najpierw ustalić jak to ma wyglądać, inicjatywa może być od radnych od mieszkańców.

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna.

### **Dyskusja:**

Radny Szyjka Robert – brałem udział w tym zebraniu i myślałem, że będzie to tylko formalność co do zgody na zrobienie takiego planu, ale ja nie widziałem tam zgodności. Inicjatorzy tej petycji nie do końca poinformowali mieszkańców co oznacza i z czym się wiąże, i czego petycja dotyczy. Zrobiło się tam zamieszanie, i ja mam mieszane uczucia co do tworzenia takiego planu.

Radny Chorostkowski Jacek – petycja dotyczy dwóch kwestii. Po pierwsze petycja dotyczy uchwalania planu. Jest to miejscowość rozwojowa i taki plan jest potrzebny. Druga część petycji jest mało szczęśliwa bo wnioskodawcy próbują wywierać nacisk nie wiadomo na kogo określając powierzchnię działek 0,30 ha i o dachach spadzistych co jest tylko i wyłącznie w gestii projektanta tego ewentualnego planu. Wszystko to zależy od projektanta i ci którym na tym zależy, winni się tym interesować i ustalać co chcą tam ująć w projekcie. Kilka wniosków, które mi się nasuwają: koszt opracowania takiego planu zagospodarowania to 50.000 - 70.000 zł to nie jest cena zaporowa. Uregulowana będzie gospodarka. Prawdą jest, że, albo ktoś przygotował to zebranie w Świniarach z premedytacją by to środowisko skłócić i tak się odbyło bo w większości ci, którzy podpisali tą petycję nie przyszli na zebranie. Tam są animozje jeszcze po sprawach transportu żwiru przez miejscowość gdzie mieszkańcy się skłócili. To środowisko powinno mieć jakiś ład. Prawdopodobnie w ciągu roku sprzedaje się po 15 działek więc ten plan czy prędzej czy później powinien być zrobiony.

Radny Szyjka – to powinniśmy się tylko cieszyć, że jest zainteresowanie kupnem działek, bo to jest korzystne dla gminy, że będzie miejscowość rozbudowywana. Nie zgadzam się z zapisem o 0,30 ha działki.

Radny Chorostkowski – my tutaj dzisiaj na sesji rady musimy rozpatrzyć czy petycja mieszkańców wsi Świniary-Borowna jest zasadna czy też nie i nic poza tym.

Radny Skibniewski – uznając petycję za słuszną zgadzamy się na to, żeby działki były po 0,30 ha.

Radna Ewa Golba- zaproponowała przerwę w celu uzgodnienia stanowiska Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Przerwa od 13.23 do 13.40

Ewa Golba przedstawiła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji .Po wysłuchaniu burmistrza i radnych będących na zebraniu z mieszkańcami Świniar i Borowna, Komisja Skarg , Wniosków i Petycji ponownie przeanalizowała problem .Mieszkańcy w trakcie składania petycji mogli nie być do końca świadomi obowiązków wynikających z planu zagospodarowania przestrzennego. Po przedstawieniu na zebraniu jasno wszystkich zasad mieszkańcy Świniar i Borowna nie byli przekonani do zasadności złożonej petycji. Zauważyć można, że wśród mieszkańców zabrakło jedności i głosy są podzielone dlatego Komisja Skarg , Wniosków i Petycji wnioskuje by uznać petycję za bezzasadną .

Następnie pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie uznania petycji za zasadną i poddał pod głosowanie rady.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 14**

**Głosowało 14 radnych .**

**Rada Miejska Wąsosza 0 głosami „za” ,5 „przeciw”, 9„wstrzymujących się” odrzuciła projekt uchwały.**

#### **Ad 13.Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2021-2032**

#### **Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r.**

Pan Przewodniczący udzielił głosu p. Jadwidze Rodzewicz – skarbnikowi Gminy, która omówiła dwa projekty uchwał . Proponujemy wprowadzić zmiany wieloletniej prognozy finansowej w 2021r na zwiększenie dochodów o kwotę 252.000 zł przychodów o 190.000 zł łącznie zwiększa się środki budżetu o kwotę 442.000 zł . Zwiększenia dotyczą wprowadzenia dodatkowych środków w ramach "Wymiany źródeł ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych" Otrzymaliśmy od Wojewody środki na 2 dotacje na : przeciwdziałanie COVID-19 na szczepienia transport i organizację punktu szczepień -100 zł , środków otrzymanych na organizację i przeprowadzenie ćwiczeń w ramach przygotowań obronnych 200 zł . Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zmniejsza się dochody i wydatki z tytułu dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów o 16.000 zł oraz na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne 2.700 zł . Dokonuje się korekty planu dochodów z następujących tytułów: wpływy z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności , wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej, wpływy z różnych opłat , wpływy z tytułu kosztów upomnień , wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat .Wprowadza się nowe zadania majątkowe: "Zakup i montaż pieca c.o." w Przedszkolu Samorządowym w Wąsoszu 31.100 zł . Zwiększa się wydatki związane z dotacją na zadania bieżące dla OSP Płoski i Wąsosz. Przenosimy środki z budowy Przedszkola zostawiamy tam 99.000 i resztę przenosimy na rozbudowę szkoły w Czarnoborsku gdzie jest 1.390.000 zł . Jeżeli dostaniemy dodatkowe środki to będzie prowadzona budowa. Dokonuje się zmian w funduszu sołeckim zgodnie z wnioskami trzech sołectw.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna do tych uchwał .

### **Dyskusja :**

Radny Jacek Chorostkowski – hipokryzja pana Burmistrza .Burmistrz zamierza rozbudowywać szkołę w Czarnoborsku za wszelką cenę nawet żeby gwizdnąć pieniądze z Przedszkola po chłopsku tłumacząc, żeby zrealizować swoje plany ambicjonalne. Ja mam pytanie jakich wymiarów jest sala gimnastyczna w Czarnoborsku ?

Pan Burmistrz- nie wiem, nie jest za duża .

Radny Jacek Chorostkowski- to ja podpowiem 6 na 8

Pan Burmistrz - no i okej , w przyszłości zrobimy salę gimnastyczną .

Radny Jacek Chorostkowski- to nie jest okej. Nie robi pan, bo pan jest tak uparty, że zlikwidować Pobiela za wszelką cenę, a jak była rozpatrywana petycja mieszkańców Pobiela w tamtym roku, to pan się deklarował ,że żadnych planów nie ma.

Pan Burmistrz –oczywiście ,że planów likwidacji Pobiela nie ma. Skąd pan te informacje bierze?

Radny Jacek Chorostkowski- z internetu . Plan postępowań o udzielenie zamówień Gminy Wąsosz na rok 2020 .Pozycja 7 – Pierwszy dom pomocy społecznej w gminie Wąsosz , roboty budowlane, przetarg nieograniczony 400.000 zł , III kwartał 2020r. W tym samym czasie była rozpatrywana petycja mieszkańców Pobiela.

Pan Burmistrz- tak, po rozmowie z mieszkańcami Pobiela odeszliśmy od tych planów. A jakie jest wykonanie tego zadania w 2020r --0 złotych, w tym roku tego zadania już nie ma.

Radny Chorostkowski Jacek- to rozbudowa szkoły w Czarnoborsku ile będzie miała izb lekcyjnych ?.

Pan Burmistrz - 4 izby lekcyjne .

Radny Chorostkowski Jacek- to niech mi pan powie co w tych izbach lekcyjnych będzie się działo?

Burmistrz – będą się odbywały lekcje , nie wiem czy pan coś innego robi w izbach lekcyjnych ?.

Radny Chorostkowski Jacek- ale po co ?

Pan Burmistrz – by dzieci były mądrzejsze.



Radny Chorostkowski Jacek- ale nie zdrowsze i to jest chwalebne, bo nie muszą być zdrowsze bo kultura fizyczna w żaden sposób nie będzie realizowana . Wiem na pewno, że w okresie jesienno-zimowym realizacja zajęć w-f jest niemożliwa..

Pan Burmistrz – panie radny ja panu gwarantuję, że wystąpimy o budowę sali gimnastycznej do Nowego Ładu jako inwestycję krytyczną.

Radny Chorostkowski Jacek – pan kłamie .W poprzednim wcieleniu pan mi wiele obiecał i nie dotrzymał słowa. I tak samo będzie z budową sali gimnastycznej.

Pan Burmistrz – w jakim poprzednim wcieleniu ?.

Radny Chorostkowski Jacek- mam mówić dalej?

Pan Burmistrz – tak.

Radny Chorostkowski Jacek- zaraz pan się obrazi i tyle będzie wszystkiego z obietnic . To jest tylko pana upór, aby zrealizować .Świetną sprawą by było rozbudować salę gimnastyczną i pomieszczenia przedszkola bo obecnie jest poza budynkiem, by dzieci mogły się rozwijać. My w tej chwili wydajemy pieniądze na 4 izby lekcyjne, a sala gimnastyczna jest mglistą , mglista przyszłość.

Pan Burmistrz – uważam, że nie . Nie jest moją winą ,że z wnioskowanej kwoty 1,5 mln zł na rozbudowę szkoły w Czarnoborsku, otrzymaliśmy 620.000 zł . Pana zdaniem pana postępowanie byłoby takie, że dostał 620.000 zł i musiał oddać bo nie zbudował. Tu jest zupełnie inna sytuacja . Panie radny w byłym roku otrzymaliśmy 825.000 zł dostaliśmy środków covidowych.

Radny Chorostkowski – dzięki covidowi.

Pan Burmistrz – to jak pan tego covidu spotka to niech pan mu podziękuje.

Radny Chorostkowski- Rozbudowa o salę gimnastyczną jest priorytetem priorytetów bo to jest jedyna szkoła, bo Wąsosz ma 2 sale gimnastyczne, Płoski – Kobylniki mają sale gimnastyczną, Pobel ma salę gimnastyczną, a w Czarnoborsku sala jest 6 na 8.

Pan Burmistrz – i będzie miało większą , przecież nie zatrzymujemy się przed tym. Niech pan powie co było zrobione przez tyle lat w tej sprawie. Czy składał pan wnioski wcześniej w ciągu ostatnich swoich kadencji?.

Radny Chorostkowski – tak składałem , ale też było tak samo . U pana jest krnąbrność i upór .Pana radny był tak przestraszony gdy byliśmy na komisji gdzie był głosowany wniosek w sprawie rozbudowy sali gimnastycznej i nawet nie zagłosował bo się panu bał narazić.

Radny Szyjka – ja nie rozumiem sytuacji gdzie z mojej strony padło pytanie do dyrektora szkoły i pani księgowej odnośnie wydatków szkoły to zostałem skrzyzczany przez radnego Jacka . Czy komisja Rewizyjna zajmuje się wnioskami w sprawie rozbudowy szkoły?

Radna Dąbek – Komisja Oświaty też zgłosiła wniosek o rozbudowę sali gimnastycznej.

Burmistrz- ja się nie odzegnuję .Ja ze swojej strony mogę zadeklarować ,że rozbudowa sali gimnastycznej w Czarnoborsku będzie zgłoszona jako inwestycja krytyczna z gminy Wąsosz.

Radny Chorostkowski Jacek- w pierwszej kolejności przedszkole bo zabrał pan pieniądze z przedszkola.

Pan Burmistrz- To nie jest tak ,że wszystko zrobi się od razu. Przedszkole też będzie rozbudowywane. To co ja mam teraz powiedzieć mieszkańcom w Czarnoborsku ,że pan radny nie chce rozbudowy szkoły w Czarnoborsku – tak ?.

Radny Chorostkowski- Nie. Pan działa tak samo tendencyjne jak na spotkaniu z mieszkańcami Świniar i Borowna. Ja chcę rozbudowy szkoły w Czarnoborsku o izby lekcyjne dla przedszkola i salę gimnastyczna natomiast burmistrz chce rozbudowy szkoły o cztery izby lekcyjne żeby, co dalej?

Pan Burmistrz –żeby w konsekwencji wybudować salę.

Radny Chorostkowski – a już zdrowie fizyczne bo czas budowy potrwa około roku i poprawna realizacja zajęć z wf leży w mglistej przyszłości.

Pan Burmistrz- Jakoś to panu nie przeszkadzało dotychczas. Ja mówię ,że będziemy rozbudowywali szkołę, a pan radny nie chce rozbudowy.

Radny Chorostkowski – Pan Burmistrz kłamie . Jestem za rozbudową szkoły o budowę sali gimnastycznej i izby lekcyjne dla przedszkola. Pan obiecuje tak jak z drogą do Świniar i Borowna, że przejmie, ale nie przejął.

Pan Burmistrz – .to pan kłamie.To są obrzydliwe kłamstwa . Czy pan żyje w jakimś innym świecie? .

Radny Chorostkowski – pismo poszło ?.

Pan Burmistrz – że ?.

Radny Chorostkowski – do mieszkańców o przejęciu drogi Świniary –Borowno.

Pan Burmistrz –No oczywiście .Czy coś się z panem dzieje , albo pan o tym nie wie i trzeba to zdiagnozować. Mówiliśmy o tym ,że droga zostanie przekazana przez powiat systemem kaskadowym. Uchwała Rady Powiatu została podjęta . Pisma ze strony gminy Wąsosz są w księgach wieczystych w lipcu będzie wpis o własności tej drogi na rzecz gminy Wąsosz. To nie wiem czy ja przejmuję tą drogę czy nie przejmuję ?. Nie można takich rzeczy robić. Kiedy się możemy różnić to możemy, ale nie jest moim zamiarem żeby tej drogi nie przejmować. Chcę ją przejąć bo to deklarowałem. Tak samo jak deklarowałem drogę do Czeladzi Wielkiej i wtedy to pan był przewodniczącym, i był przygotowany projekt przejęcia uchwała Rady Miejskiej Wąsosza o przejęciu tej drogi, ale ta uchwała nie weszła wtedy a to pan wówczas był

przewodniczącym i decydował . Ja też zostałem wprowadzony w błąd , że Rada podjęła uchwałę, ale jak przyszedłem tutaj po wyborach okazało się , że Rada Miejska Wąsosza nie podjęła tej uchwały i musieliśmy na nową ją podejmować. Zależy mi na tym, żeby te drogi od powiatu zdegradowane przejmować i je robić . W pierwszej kolejności była Czeladź Wielka następna Świniary –Borowna, a następna może w kierunku Płoski-Lubiel . Intencje są szczerze i dobre. Myślałem nawet, że rozbudowę tej sali zrobić z tych środków, o które wnioskowaliśmy , ale jest to niemożliwe. Tutaj też należy nadmienić, że są problemy ze strony konserwatorskiej. Mam nadzieje , że złożymy wnioski o inwestycje krytyczne tj. rozbudowa sali gimnastycznej , rozbudowa przedszkola choć tam będzie problem ponieważ grunt jest w III klasie gdzie należy występować o odrolnienie co będzie czasowo trwało dłużej. Dobudowa przedszkola będzie zrobiona w taki sposób , że ta część dobudowana będzie wyższa od obecnego budynku. Także na pewno złożymy wniosek o rozbudowę szkoły w Czarnoborsku o sale gimnastyczną.

Następnie pan Przewodniczący poddał pod głosowanie rady projekt uchwały w sprawie zmiany wpf na lata 2021-2032

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 15**

**Głosowało 14 radnych .**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za” ,0 „przeciw” , 1 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXXII/230/21 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2021-2032**

#### **Uchwała Nr XXXII/229/21 to zał. nr 16**

Następnie pan Przewodniczący poddał pod głosowanie rady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 17**

**Głosowało 14 radnych .**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za” ,0 „przeciw” , 1 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXXII/231/21 w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r.**

#### **Uchwała Nr XXXII/230/21 to zał. nr 18**

**Ad 15. Informacje Przewodniczącego Rady.**

Brak.

**Ad. 16. Wolne głosy i wnioski.**

Radna Ewa Dąbek – co z chodnikiem na ul. Kolejowej ?

Pan Burmistrz – wyjaśnił , że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ma określić zasady budowy. Generalna wyceniła , że koszt wyniesie około 1 mln zł. My

sami wyceniliśmy na trochę mniej . My będziemy partycypować w kosztach chodnika i czekamy teraz na odpowiedź Generalnej Dyrekcji.

Radny Eryk Aleksandrowicz- droga do Pobiela jest już zrobiona chodzi o drogę rowerową po jednej stronie? Nie jest do końca wykonana prawidłowo. Mieszkańcy zgłaszają, że nie usunięto gałęzi i już trawa tam poprzerała.

Pan Burmistrz – Gmina Wąsosz partycypowała w budowie tej ścieżki rowerowej w kwocie 45.000 zł resztę pokrywał powiat. Powiat realizował to zadanie i miał ustawić tam rębak i usunąć te gałęzie . Była rozmowa ze Starostą by zrobić to też z drugiej strony . Ja już dzwoniłem do Starostwa w tej sprawie.

#### **Ad 17. Zamknięcie sesji.**

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc słowami „ Zamykam XXXII sesję Rady Miejskiej Wąsosza” zamknął jej obrady.

Protokołowała K. Szejnkienig